
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 22 lutego 2006 r.   Nr 2 

Poz. 27 

ZARZĄDZENIE NR 8 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 5 marca 2006 r. 

 
w sprawie zasad przyporządkowania punktów ECTS przedmiotom 

 
Na podstawie  art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz.1365), w związku z § 2 ust 1 i 2 
Zarządzenia nr 13 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 sierpnia 2005 r. w 
sprawie wprowadzenia Uniwersyteckiego Systemu Punktów Zaliczeniowych 
zgodnego ze standardem Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów 
Zaliczeniowych, zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

Przedmioty 
1. Przedmiot znajdujący się w ofercie dydaktycznej jednostki UW ma stały 

zestaw atrybutów, do których należą:  
a) unikatowy kod przedmiotu,  
b) nazwa przedmiotu,  
c) opis przedmiotu,  
d) zasady zaliczania przedmiotu (egzamin, zaliczenie lub zaliczenie na ocenę) oraz  
e) punkty Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów Zaliczeniowych 

(ECTS), które student otrzymuje po zaliczeniu przedmiotu zgodnie z zasadami 
zaliczania.  

2. Przedmiot wraz z atrybutami jest wpisywany do uniwersyteckiego katalogu 
przedmiotów zamieszczonego w USOS. Wpisu dokonuje jednostka prowadząca 
przedmiot. 

§ 2 
Punkty ECTS 

1. Liczba punktów ECTS danego przedmiotu odpowiada średniemu 
nakładowi pracy studenta niezbędnemu do osiągnięcia zakładanych efektów 
kształcenia. Przy obliczaniu nakładu pracy bierze się pod uwagę rodzaj zajęć 
(wykład, ćwiczenia, laboratorium itp.) składających się na przedmiot, formy nauki 
(zajęcia zorganizowane i pracę własną studenta) , a także sposoby oceniania. 
  

 



2. Przyjmuje się, że: 
1) pełen czas pracy studenta w roku akademickim to od 1500 do 1800 godzin, 
2) pełnemu czasowi pracy studenta w ciągu roku akademickiego odpowiada 60 

punktów ECTS; oznacza to, że 1 punkt ECTS odpowiada  25 – 30 godzinom 
pracy. 
3. Rada jednostki prowadzącej przedmiot określa jaki nakład pracy jest 

niezbędny do zaliczenia danego przedmiotu, to jest osiągnięcia zakładanych efektów 
kształcenia,  
i przypisuje mu odpowiednią do tego liczbę punktów ECTS. 

4. Przy ustalaniu punktów ECTS przyporządkowanych do danego przedmiotu 
rada jednostki bierze pod uwagę opinię autorów programu przedmiotu w sprawie 
wymaganego nakładu pracy niezbędnego do zaliczenia przedmiotu.  

5. Koordynator przedmiotu (nauczyciel odpowiedzialny za jego prowadzenie) 
jest zobowiązany realizować program przedmiotu zgodnie z przyjętymi wytycznymi. 
Jednostka dydaktyczna prowadząca przedmiot powinna okresowo przeprowadzać 
ankiety studenckie, które pozwolą weryfikować te wytyczne.  

6. Liczba punktów przypisanych przedmiotowi jest liczbą całkowitą lub 
wymierną  
z częścią ułamkową 0,5. 

§ 3 
Przedmioty  ogólnouniwersyteckie  

1. Jednostka prowadząca przedmiot wskazuje w USOS, czy i  na jakich 
zasadach oraz  w którym cyklu dydaktycznym mogą z niego korzystać także studenci 
z innych jednostek organizacyjnych.  

2. Dla przedmiotów tych określa się zasady zaliczania i przyporządkowuje się 
im punkty ECTS na ogólnych zasadach, nie różnicując ich zależnie od tego, z jakiej 
jednostki macierzystej pochodzą uczestniczący w nich studenci. 

3. Decyzję w sprawie  uznania przedmiotu za przedmiot ogólnouniwersytecki 
dla danego kierunku podejmuje rada jednostki prowadzącej ten kierunek. 

4. Przepisy poprzednich ustępów mają zastosowanie w szczególności do 
przedmiotów niezwiązanych z profilem zawodowym kierunku studiów studenta. 

§ 4 
Wybrane przedmioty kształcenia ogólnego 

1. Zaliczenie lektoratu z języka obcego oraz zdanie na UW egzaminu 
potwierdzającego biegłość językową są punktowanie niezależnie punktami ECTS. 

1) Za uczestnictwo w lektoratach  i zaliczenie 240 godzin lektoratów z języka 
obcego przyznaje się 8 punktów ECTS  (odpowiednio 4 punkty za 120 godzin, 
2  punkty za 60 godzin). 

2) Za zdanie w UW egzaminu potwierdzającego biegłość językową przyznaje się  
2 punkty ECTS. 

3) Za certyfikat potwierdzający biegłość językową wydany przez zewnętrzną 
instytucję certyfikującą, niezależnie od tego, czy certyfikat został przez UW 
uznany czy nie, nie przyznaje się żadnych punktów ECTS. 
2. Za uczestnictwo i zaliczenie 30 godzin zajęć przedmiotu „technologie 

informacyjne i komunikacyjne” przyznaje się 2 punkty ECTS. 
3. Za uczestnictwo i zaliczenie 30 godzin zajęć wychowania fizycznego 

przyznaje się 1 punkt ECTS. 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prorektor UW: K. A. Wojtaszczyk 
 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego
	Przedmioty
	Punkty ECTS
	Przedmioty  ogólnouniwersyteckie
	Wybrane przedmioty kształcenia ogólnego



